[image: Горизонтальный JPG]

	Большая Пироговская ул., д. 27, стр. 3, г. Москва, Россия, 119435
Телефон: +7 (495) 664 8840, Факс: +7 (495) 664 8841
www.interrao-zakupki.ru

«13» ноября 2020 г.                                                                                                             № 175923-2

УВЕДОМЛЕНИЕ
о разъяснении положений Закупочной документации

В целях удовлетворения нужд Заказчика АО "Мосэнергосбыт" (далее – Заказчик), Организатор закупки ― ООО «Интер РАО ― Центр управления закупками» (119435, г. Москва, ул. Б. Пироговская, д. 27, стр. 3), на основании п.3.4 Закупочной документации по открытым конкурентным переговорам в электронной форме на право заключения договора на Лот 1: Услуги контактного центра по обработке обращений клиентов (МЭС) для нужд АО "Мосэнергосбыт", настоящим сообщает о разъяснении положений Закупочной документации в связи с поступившими вопросами от потенциального Участника.

	№ п/п
	Поступивший вопрос
	Ответ Организатора

	1.
	[bookmark: _GoBack]Подскажите, пожалуйста, правильно ли мы понимаем, что под требование попадают договоры, заключенные в течение последних трех календарных лет, т.е. в период с начала 2017 года по конец 2019 года? Либо рассматриваются только 36 месяцев, т.е. с ноября 2017 года по ноябрь 2020 года? Либо договоры, заключенные с начала 2017 года по ноябрь 2020 года?
	Под требование пункта 5.7.3 ТЗ попадают договоры, заключенные с различными компаниями отрасли жилищно-коммунального хозяйства в течении последних трех полных лет, то есть с начала 2017 по конец 2019 года.

	1.
	150 млн.руб – это совокупная сумма по всем компаниям или по каждой компании отдельно совокупно по договорам для каждой компании?
	150 млн. руб. – это общая совокупная сумма по не менее, чем двум договорам различных компаний отрасли жилищно-коммунального хозяйства..

Общество с ограниченной ответственностью «Интер РАО – Центр управления закупками»

image1.jpeg
MHTEP PAO

LLEHTP YMPABNEHUSA 3AKYNKAMU